



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków,

05 STY. 2018

OR-03.0003.3300.2017

Pani  
Teresa Kwiatkowska  
Radna Miasta Krakowa

W uzupełnieniu odpowiedzi z dnia 15 grudnia 2017 r. na Pani interpelację w sprawie zwiększenia liczby kursów linii nr 422, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 6 grudnia 2017 r. oraz w związku z uwagami Pani Radnej do tej odpowiedzi, zgłoszonymi na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 20 grudnia 2017 r., uprzejmie informuję.

Linia autobusowa nr 422 powstała poprzez wydzielenie połowy kursów linii nr 122 i skierowanie ich w rejon Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego w Krakowie oraz do Kantorowic. Trasy tych linii na większej części pokrywają się zapewniając połączenie Zestawic z aleją Przyjaźni we wszystkie dni tygodnia. Wzmocnienie częstotliwości kursowania linii nr 422 wiązałoby się z koniecznością zwiększenia częstotliwości linii nr 122, ponieważ obie linie są ze sobą skoordynowane i kursują na zmianę, dając łączną częstotliwość kursowania co 20 minut. Zwiększenie częstotliwości kursowania wymagałoby przeznaczenia na ten cel dodatkowych pojazdów oraz kierowców, których liczba jest bardzo ograniczona. Dodać należy, iż zainteresowanie pasażerów obiema liniami nie wskazuje obecnie uzasadnienia zwiększania częstotliwości ich kursowania.

Od 8 stycznia 2018 r. wprowadzone zostaną wzmocnienia oferty przewozowej komunikacji miejskiej w Krakowie, obejmujące szczególnie te obszary i ciągi komunikacyjne, na których występuje zapotrzebowanie pasażerskie oraz ulice, na których dotychczas komunikacja miejska w ogóle nie funkcjonowała.

Rozumiejąc utrudnienia, których doświadczają osoby słabowidzące udające się do Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego, nadmienić należy, iż częstotliwość linii nr 422 odpowiada jednak potrzebom przewozowym występujących w tym rejonie. Zwracam również uwagę, że dzięki skierowaniu wiosną ubiegłego roku przedmiotowej linii przez Rondo Kocmyrzowskie im. Księdza Gorzelanego, poprawiła się możliwość przesiadki na tę linię z linii tramwajowych i autobusowych, kursujących od strony centrum Krakowa.

Niezależnie od powyższego Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie w porozumieniu z Biurem ds. Ochrony Zdrowia UMK dokona szczegółowej oceny dostępności komunikacyjnej Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego w Krakowie po wprowadzeniu wzmocnienia oferty przewozowej.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Tadeusz Trzmiel  
Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
3. Biuro ds. Ochrony Zdrowia
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa